

BILANCIO CONSOLIDATO

FERRARINI S.P.A. A SOCIO UNICO

Sede: Via Bellombra n. 1/4A Cap 40136 Bologna (BO)

Capitale Sociale: 25.000.000 i.v.

Codice CCIAA: BO

Partita IVA: 00860480375

Codice Fiscale: 00860480375

Numero Rea: 229462

Stato patrimoniale consolidato

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata		0
Parte da richiamare		0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)		0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	479	932
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicita'	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	546.384	525.092
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	211.764	221.182
5) avviamento	10.824.663	9.864.772
Differenza da consolidamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	640.402	0
7) altre.	6.052.911	4.261.441
Totale immobilizzazioni immateriali	18.276.603	14.873.419
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	142.107.391	147.228.783
2) impianti e macchinario	10.699.402	11.071.872
3) attrezzature industriali e commerciali	1.076.412	1.138.834
4) altri beni	3.167.604	3.468.059
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	9.632.384	9.628.187
Totale immobilizzazioni materiali	166.683.193	172.535.735
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
a) imprese controllate	613.019	613.019
b) imprese collegate	17.466	33.348
c) imprese controllanti		0
d) altre imprese	147.749	145.756
Totale partecipazioni	778.234	792.123
2) crediti		
a) verso imprese controllate		

esigibili entro l'esercizio successivo	1.074.697	1.074.697
esigibili oltre l'esercizio successivo		0
Totale crediti verso imprese controllate	1.074.697	1.074.697
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	391.450
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	391.450
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo		0
esigibili oltre l'esercizio successivo	9.197.572	257.590
Totale crediti verso altri	9.197.572	257.590
Totale crediti	10.272.269	1.723.737
3) altri titoli	35.809	22.824
4) azioni proprie valore contabile	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	11.086.312	2.538.684
Totale immobilizzazioni (B)	196.046.108	189.947.838
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	9.169.306	8.813.972
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	46.357.567	35.766.901
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	16.623.058	15.793.766
5) acconti	1.052.962	548.326
Totale rimanenze	73.202.893	60.922.965
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	60.065.868	56.594.422
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	60.065.868	56.594.422
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.955.873	2.609.800
esigibili oltre l'esercizio successivo		0
Totale crediti tributari	2.955.873	2.609.800
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	507.108

esigibili oltre l'esercizio successivo	701.999	86.365
Totale imposte anticipate	701.999	593.473
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.615.505	9.240.285
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.056.272	1.018.725
Totale crediti verso altri	6.671.777	10.259.010
Totale crediti	70.395.517	70.056.705
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
6) altri titoli.	0	0
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	25.869.785	13.126.212
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa.	93.256	133.152
Totale disponibilita' liquide	25.963.041	13.259.364
Totale attivo circolante (C)	169.561.451	144.239.034
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	2.727.369	1.966.538
Disaggio su prestiti emessi	0	0
Totale ratei e risconti (D)	2.727.369	1.966.538
Totale attivo	368.334.928	336.153.410
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale.	25.000.000	21.000.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni.	51.646	51.646
III - Riserve di rivalutazione.	66.035.078	66.035.078
IV - Riserva legale.	1.435.747	1.359.216
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio.	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate.		
Riserva straordinaria o facoltativa	16.036.133	14.582.040
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0
Riserva ammortamento anticipato	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie.	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della societa' controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	6.412.572	6.412.572
Riserva per utili su cambi	0	0
Differenza da arrotondamento all'unita' di Euro	0	0

Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;	0	0
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;	0	0
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413.	0	0
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.	0	0
Totale riserve da condono fiscale	0	0
Varie altre riserve	4.866.419	4.866.419
Riserva di conversione da consolidamento estero	0	0
Riserva di consolidamento	2.163.352	1.784.438
Totale altre riserve	29.478.476	27.645.469
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo.	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio.		
Utile (perdita) dell'esercizio.	1.770.687	1.765.411
Acconti su dividendi	0	0
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	1.770.687	1.765.411
Totale patrimonio netto	123.771.634	117.856.820
Patrimonio di terzi		
Capitale e riserve di terzi	12.637.145	6.736.246
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	1.347.495	874.444
Totale patrimonio di terzi	13.984.640	7.610.690
Totale patrimonio netto consolidato	137.756.274	125.467.510
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	15.000	213.407
2) per imposte, anche differite	311.959	164.417
di consolidamento per rischi e oneri futuri	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	326.959	377.824
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	3.470.430	3.640.979
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	95.983.890	107.506.860
esigibili oltre l'esercizio successivo	56.428.090	29.291.399
Totale debiti verso banche	152.411.980	136.798.259
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.003.667	2.336.583
esigibili oltre l'esercizio successivo	316.906	408.863
Totale debiti verso altri finanziatori	6.320.573	2.745.446
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.945	8.045

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	6.945	8.045
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.333.173	59.675.759
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	58.333.173	59.675.759
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.899.261	1.308.945
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	2.899.261	1.308.945
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.335.504	3.045.517
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.335.504	3.045.517
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.048.818	2.786.405
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	4.048.818	2.786.405
Totale debiti	226.356.254	206.368.376
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	425.011	298.722
Aggio su prestiti emessi	0	0
Totale ratei e risconti	425.011	298.722
Totale passivo	368.334.928	336.153.411

Conti d'ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	5.898.420	1.448.442
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	5.898.420	1.448.442
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	5.898.420	1.448.442

da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	3.929	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	1.416.566	1.028.944
Totale proventi diversi dai precedenti	1.416.566	1.028.944
Totale altri proventi finanziari	1.420.495	1.028.944
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	7.866.253	7.677.787
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.866.253	7.677.787
17-bis) utili e perdite su cambi	296.110	-226.975
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-6.072.992	-6.798.389
D) Rettifiche di valore di attivita' finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
con il metodo del patrimonio netto	0	0
altre	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
con il metodo del patrimonio netto	0	0
altre	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attivita' finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
Differenza da arrotondamento all'unita' di Euro	0	0
altri	0	0
Totale proventi	0	0
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0

imposte relative ad esercizi precedenti	277.875	240.338
Differenza da arrotondamento all'unita' di Euro	0	0
altri	0	0
Totale oneri	277.875	240.338
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-277.875	-240.338
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	5.318.818	4.685.839
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.200.637	2.045.984
imposte differite	0	0
imposte anticipate		0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.200.637	2.045.984
23) Utile (perdita) dell'esercizio	3.118.181	2.639.855
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	1.347.494	874.443
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza per il gruppo	1.770.687	1.765.412

Il Presidente del Consiglio d'Amministrazione

Ferrarini Luca